
 
27.03.2016  с. Кулегаш № 4  

     

 

О сохранности зданий, мостов, автомобильных 

дорог, гидротехнических сооружений, 

жилищного фонда, других материальных 

ценностей и охраны жизни людей в период 

весеннего половодья на территории 

Кулегашского сельского поселения в 2016 

году 

   

В связи с приближением паводкового периода и с целью обеспечения защиты 

жизни, здоровья и законных интересов людей, в сохранности зданий, автодорог, 

мостов, гидротехнических и других сооружений во время предстоящего весеннего 

паводка Исполнительный комитет Кулегашского сельского поселения Агрызского 

муниципального района Республики Татарстан ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Создать противопаводковую комиссию по Кулегашскому сельскому 

поселению (Приложение 1). 

2. Установить постоянный контроль за зонами, где предполагается высокий 

уровень паводковых вод. 

3. Обеспечить своевременный вывоз из предполагаемых зон затопления всех 

имеющихся материальных ценностей. 

4. На период высокого половодья установить круглосуточное дежурство 

ответственных работников и служащих. 

5. Разработать план мероприятий по подготовке к паводку и организовать 

постоянный контроль за его выполнением, обратив особое внимание на проведение 

неотложных мер, предупреждающих затопление зданий, складских и других 

помещений, порчу материальных ценностей, а также автомобильных дорог и 

мостов. 

6. Создать резервы финансовых и материальных ресурсов в объемах, 

достаточных для проведения превентивных противопаводковых мероприятий, 

обеспечения оперативного реагирования на возможные ЧС, организовать 

первоочередное жизнеобеспечение пострадавшего населения.     

7. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.  

 

 

Руководитель        Ю.Н.ВАСИЛЬЕВ 

 



Приложение 1 

к постановлению исполнительного                                                                                                 

комитета Кулегашского 

сельского поселения 

Агрызского муниципального района 

Республики Татарстан 

от  27 марта  2016 года  № 4 

 

Противопаводковая комиссия   

по Кулегашскому сельскому поселению 

1. Васильев Юрий Николаевич - председатель противопаводковой комиссии, 

депутат избирательного округа № 3. 

2.Ишманов Игорь Геннадьевич – заместитель председателя противопаводковой 

комиссии. 

3. Романов Игорь Семенович - заместитель председателя противопаводковой 

комиссии, депутат избирательного округа № 2. 

4. Ишпаев Валерий Евгениевич – член комиссии. 

5. Николаев Валерий Александрович - член комиссии. 

6. Шуматов Виталий Зиновьевич  - член комиссии. 

 

Аварийно спасательная бригада  по 

Кулегашскому сельскому поселению 

с. Кулегаш 

1. Романов Анатолий Семенович – депутат (по согласованию)  

2. Романов Владимир Семенович – бригадир ООО «Агро-Кама» по согласованию 

3. Павлов Александр Борисович – тракторист ООО «Агро-Кама» по согласованию. 

4. Васильев Радик Анатольевич – тракторист ООО «Агро-Кама» по согласованию. 

  

Д. Байтуганово 

1. Ямбахтин Юрий Геннадьевич – бригадир. 

2. Николаев Валерий Александрович - член бригады. 

3. Семенов Владимир Васильевич - член бригады. 

4. Семикеев Владимир Александрович – сторож МБОУ «Кулегашская СОШ», по 

согласованию. 

 

Закрепить трактора: 

1.  МТЗ-82 Николаев Георгий Геннадьевич, механизатор по согласованию 

3. МТЗ-80 Васильев Радик Анатольевич, механизатор по согласованию 

4. МТЗ-82 Семенов Юрий Сергеевич, механизатор по согласованию. 

 

 

 

  

 

 



 

 Приложение 2 

к Постановлению Исполнительного комитета  

Кулегашского сельского поселения 

Агрызского муниципального района  

Республики Татарстан 

от  27.03.2016  № 4 
 

 

 

ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ ПО ОРГАНИЗАЦИИ РАБОТЫ НА ПЕРИОД 

ПАВОДКА 2016 ГОДА. 

 
№ 

п/п 

Мероприятия Ответственные Срок 

исполнения 

1 Уборка снега с крыш учреждений Руководители 

учреждений 

До 30.03.16 

2 Провести осмотр мостов в с. Кулегаш, д. 

Байтуганово, д. Ожбуй 

Противопаводковая 

комиссия 

До 30.03.16 

3 Провести мероприятия по обеспечению 

беззаторного пропуска воды на реках 

с.Кулегаш, д. Байтуганово, д.Ожбуй 

Аварийно-спасательная 

бригада 

До 30.03.16 

4 Следить за уровнем воды на реках Кулегаш, 

Бимка 

Противопаводковая 

комиссия 

В теч. 

паводк. 

периода 

5 Организовать очистку водоотводящих канав, 

водопропускных труб, пролетов мостовых 

сооружений 

Аварийно-спасательная 

бригада 

До 25.03.16 

6 Следить за детьми во время паводкового 

периода. 

Руководители 

образовательных 

учреждений  

В теч. 

паводк. 

периода 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


